Является нормативным правовым актом

проект

вносится депутатом Думы города,

заместителем

председателя Думы города

Савенковым А.И.

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы города «___» _________2010 года

                                                         №________

О внесении изменений

в решение Думы города от 27.04.2006

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, организации эффективной работы и

совершенствования деятельности Думы города, руководствуясь подпунктом
43 пункта  2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа Дума города

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О

Регламенте Думы города Сургута» (в редакции от 09.11.2009 № 644-IV ДГ)

следующие изменения:

1)   пункт 1 статьи 5 приложения к решению дополнить подпунктом 6.
1

следующего содержания: «6.
1
) подписывает решения Думы, не имеющие

нормативного характера»;

2)  подпункт  7 пункта 1 статьи 5 приложения к решению после слов
«решения Думы» дополнить словами «имеющие нормативный характер»;

3) подпункт 4 пункта 3 статьи 43 приложения к решению – исключить;

4) пункт 3 статьи 43 приложения к решению дополнить подпунктом

следующего содержания: «об удалении Главы города в отставку»;
5) в первом предложении пункта 5 статьи 43 приложения к решению

после слов «решения» дополнить словами «имеющие нормативный

характер», после слов «для подписания» дополнить словами «и
обнародования», слова «5 рабочих» заменить словами «10»;

7) подпункт 3 пункт  5 статьи 44 приложения к решению – исключить;

8) пункт 5 статьи 44 приложения к решению дополнить подпунктами

следующего содержания:
«10.

1
)  удаление Главы города в  отставку»;

«10.
2
)  об отчете Главы города о результатах его деятельности и

деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой города»;

 2

8) пункт 6 статьи 43 приложения к решению после слов «решение»

дополнить словами «имеющие нормативный характер»;
9) пункт 1 статьи 50 приложения к решению дополнить предложением

следующего содержания: «Депутатский запрос может содержать вопросы,

поставленные Думой города перед Главой города и Администрацией
города».

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров